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Protokół Nr  9/2021 

z obrad XXXV Sesji Rady Gminy Konopiska 

w Gminnej Hali Sportowej w Konopiskach dnia 9 listopada 2021 r., 

od godz. 14
00

 do godz. 15
30

 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

W XXXV sesji uczestniczyło 14 radnych. Radny Piotr Wojciechowski był nieobecny. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Konopiska - Edward Bałdyga. Na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad, w sesji uczestniczyło 14 radnych, co stanowi 

kworum, przy którym Rada Gminy Konopiska może obradować i podejmować prawomocne 

uchwały. Przewodniczący Rady Gminy Konopiska powitał wójta gminy – Jerzego Żurka, 

zastępcę wójta – Iwonę Lisek, skarbnik gminy – Jadwigę Janik, radcę prawną – Wiesławę 
Rodak, radnego powiatowego – Mieczysława Chudzika, kierowników referatów                                 

i pracowników urzędu. 

 

Ad.2. Ustalenie porządku obrad 

E. Bałdyga – odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy Konopiska. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały                   

w sprawie równego traktowania obywateli. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Konopiska na lata 2021-2031. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Konopiska na 2021 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Policji. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego i wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego osoby 

ubiegającej się o przyznanie dodatku mieszkaniowego 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta 

Gminy. 

11. Sprawy różne i zapytania. 

12. Zakończenie obrad. 

 

E. Bałdyga poinformował o wniosku wójta dot. wprowadzeniu do porządku obrad punktu 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości i punkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie 

pomocy finansowej dla Powiatu Częstochowskiego na współfinansowanie zadania pn. 

"Remont nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 1051S w Aleksandrii ul. Gościnna". 

Przewodniczący E. Bałdyga poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad punktu 11. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu 11. Podjęcie uchwały w sprawie 

nabycia nieruchomości został przyjęty jednogłośnie. 
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Następnie Przewodniczący E. Bałdyga poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do 

porządku obrad punktu 12. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu 

Częstochowskiego na współfinansowanie zadania pn. "Remont nawierzchni jezdni drogi 

powiatowej nr 1051S w Aleksandrii ul. Gościnna". 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktu 12. Podjęcie uchwały w sprawie 

pomocy finansowej dla Powiatu Częstochowskiego na współfinansowanie zadania pn. 

"Remont nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 1051S w Aleksandrii ul. Gościnna 

został przyjęty jednogłośnie. 

 

p. E. Bałdyga odczytał nowy porządek obrad. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy Konopiska. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały                        

w sprawie równego traktowania obywateli. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Konopiska na lata 2021-2031. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Konopiska na 2021 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Policji. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego i wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego osoby 

ubiegającej się o przyznanie dodatku mieszkaniowego 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta 

Gminy. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Częstochowskiego na 

współfinansowanie zadania pn. "Remont nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 

1051S w Aleksandrii ul. Gościnna". 

13. Sprawy różne i zapytania. 

14. Zakończenie obrad. 

E. Bałdyga zapytał czy są uwagi do nowego porządku obrad? 

Uwag nie było.   

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie nowy porządek obrad. 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

Rada Gminy Konopiska jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy Konopiska. 

 E. Bałdyga zapytał czy są uwagi do protokołu z XXXIV sesji Rady Gminy Konopiska? 

Uwag nie było. 
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E. Bałdyga  poprosił o przegłosowanie przyjęcia protokołu z XXXIV sesji. 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

Protokół z XXXIV sesji został przyjęty jednogłośnie.  

 

Ad. 4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

Sprawozdanie przedstawił Wójta Gminy.   

E. Bałdyga – czy są pytania do przedstawionego sprawozdania? 

Pytań nie było. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały                          

w sprawie równego traktowania obywateli. 
E. Bałdyga - projekt uchwały omawiany był na komisjach rady.  

E. Bałdyga czy są jeszcze jakieś pytania? 

Pytań nie było. 

 

B. Jabłońska – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 12 radnych 

  „przeciw”            1 radny (Marcin Poleszczuk) 

  „wstrzymało się”             1 radny (Piotr Szczerbak) 

 

UCHWAŁA NR 286/XXXV/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie rozpatrzenia 

petycji dotyczącej podjęcia uchwały w sprawie równego traktowania obywateli – została 

przyjęta większością głosów. 

 

Przewodniczący rady przywitał przybyłą na sesję radną powiatową Joannę Tekielę. 

 

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Konopiska na lata 2021-2031. 
E. Bałdyga – projekt uchwały był omawiany na komisjach, czy są pytania? 

Pytań nie było. 

 

p. J.Majdzik – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 287/XXXV/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Konopiska na lata 2021-2031- została przyjęta 

jednogłośnie. 
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Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Konopiska na 2021 rok. 

 
E. Bałdyga - projekt uchwały był omawiany na komisjach jednak pani skarbnik chciałaby 

przedstawić wyjaśnienia do ww. uchwały. 

J. Janik omówiła zmiany, jakie zaszły pomiędzy posiedzeniami komisji a sesją rady gminy. 

E. Bałdyga – czy są pytania? 

A. Chmielewska – dla których jednostek OSP zaplanowano zakup samochodów ppoż.? 

Wójt – jednostki w Hutkach i Rększowicach złożyły wnioski do WFOŚiGW w Katowicach na 

zakup samochodów. Wnioski zostały pozytywnie rozpatrzone jednakże środki finansowe 

przeznaczone na ten cel zostały  WFOŚiGW zabrane. Dlatego też zakup dwóch lekkich 

samochodów dotyczy jednostek OSP Rększowice i OSP Hutki. 

E. Bałdyga – czy są jeszcze jakieś pytania? 

Pytań nie było. 

 

B. Jabłońska – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 13 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”              1 radny  (Marcin Poleszczuk) 

 

UCHWAŁA NR 288/XXXV/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie zmian                        

w budżecie Gminy Konopiska na 2021 rok - została przyjęta większością głosów.  

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Policji. 

E. Bałdyga – projekt uchwały był omawiany na komisjach, czy są pytania? 

Pytań nie było. 

 

J. Majdzik – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 289/XXXV/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej dla Policji - została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego i wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego osoby 

ubiegającej się o przyznanie dodatku mieszkaniowego. 

E. Bałdyga – projekt uchwały był omawiany na komisjach, czy są pytania? 

Pytań nie było. 

 

B. Jabłońska – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
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Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 290/XXXV/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie określenia 

wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego i wzoru deklaracji o dochodach 

gospodarstwa domowego osoby ubiegającej się o przyznanie dodatku mieszkaniowego - 

została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Wójta 

Gminy. 

E. Bałdyga – projekt uchwały był analizowany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji oraz 

omawiany na pozostałych komisjach. Proszę o zabranie głosu skarżącego pana M.K. 

M.K. uważa, że uzasadnienie do projektu uchwały jest kłamstwem. Zwrócił się do radnego              

A. Janika z zapytaniem czy zapoznał się z kopiami dokumentów, które zostały dołączone do 

skargi z 13 lipca 2021r. 

A. Janik stwierdził, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizowała skargę M.K. i wydała              

w tej sprawie opinię, która stanowi załącznik do projektu uchwały rady gminy. 

M.K. wyraził swoje niezadowolenie z faktu, iż nie został zaproszony na posiedzenie Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

E. Bałdyga – czy są jakieś dodatkowe pytania?  

Pytań nie było. 

 

J. Majdzik – odczytała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 10 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          4 radnych (Barbara Jabłońska,  

  Robert Kołodziejczyk,  

  Karolina Książek,  

 Marcin Poleszczuk) 

 

UCHWAŁA NR 291/XXXV/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie rozpatrzenia 

ponownej skargi na działalność Wójta Gminy - została przyjęta większością głosów. 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości. 

E. Bałdyga – czy są pytania do projektu uchwały? 

Pytań nie było. 

 

B. Jabłońska – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 
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UCHWAŁA NR 292/XXXV/2021 RADY GMINY KONOPISKA w sprawie nabycia 

nieruchomości - została przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Częstochowskiego na 

współfinansowanie zadania pn. "Remont nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 1051S 

w Aleksandrii ul. Gościnna". 

E. Bałdyga – czy są pytania do projektu uchwały? 

Pytań nie było. 

 

J. Majdzik – odczytała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Konopiska poddał pod głosowanie projekt uchwały.  

 

Głosowanie radnych: 

  „za”   głosowało 14 radnych 

  „przeciw”           0 radnych 

  „wstrzymało się”          0 radnych 

 

UCHWAŁA NR 293/XXXV/2021 RADY GMINY KONOPISKA sprawie pomocy 

finansowej dla Powiatu Częstochowskiego na współfinansowanie zadania pn. "Remont 

nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 1051S w Aleksandrii ul. Gościnna" - została 
przyjęta jednogłośnie. 

 

Ad. 13. Sprawy różne i zapytania. 

A.Jarosz – podziękował za wykonanie chodnika na II Wąsoszu oraz poprosił o wykonanie, na 

okres trwania roku szkolnego lub okres jesienno-zimowy, tymczasowego przystanku 

autobusowego przy SP w Łaźcu. 

M. Parandyk zwrócił się z zapytaniem do M. Chudzika – na jakim etapie znajdują się prace 

związane z budową chodnika i drogi ul. Szkolnej w Kopalni? 

B. Jabłońska – jakie działania zostały podjęte w celu ustalenia właścicieli działek zajętych pod 

drogę przez las w Walaszczykach oraz czy podjęto działania w celu zmiany godzin kursowania 

GTV BUS? 

M. Poleszczuk – w imieniu druhów strażaków z OSP Jamki i Aleksandria podziękował 

wójtowi i przewodniczącemu. 

Przewodniczący przyjął podziękowania w swoim imieniu. 

M. Chudzik – podziękował za przyznanie pomocy finansowej dla Powiatu Częstochowskiego 

na remont ul. Gościnnej w Aleksandrii. 

Na zadanie dotyczące ul. Szkolnej w Kopani powiat otrzymał dofinansowanie z Programu 

„Polski Ład”. Jednakże na chwilę obecną nie ma promes i w związku z powyższym powiat nie 

może ogłosić przetargu ale przygotowania trwają. 
J. Tekiela – na jaki cel zostanie przeznaczona nowozakupiona przez gminę działka? Ile będą 
kosztowały samochody przeciwpożarowe dla OSP Rększowice i OSP Hutki? Ile pieniędzy 

uzyskano ze sprzedaży działek i na jaki cel zostały one przeznaczone? Czy radni zapoznali się 
z pismem dot. oczyszczalni ścieków? 

 

Wójt (odnośnie zapytania A. Jarosza) – należy rozważyć umiejscowienie przystanku przy SP 

Łaziec. 

Wójt (odnośnie zapytań B. Jabłońskiej) – wójt odczytał pismo ws. własności działki nr 626. 

Działka nie jest własnością gminy i brak jest dowodów na stwierdzenie gminy jako podmiotu 

władającego. 

Droga będzie wyrównywana i utrzymywana w stanie przejezdności. 
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W sprawie zmiany godzin kursowania GTV BUS – sprawa jest w tracie załatwiania. 

Wójt (odnośnie zapytań J. Tekieli) – zakup działki od prywatnego właściciela może wiązać się 
tylko i wyłącznie z wykorzystaniem tej działki na cele publiczne. 

Działki sprzedaje się dla jakiś potrzeb. 

Projekty uchwał publikowane są na BIP i każdy może się z nimi zapoznać. 
E. Bałdyga (odnośnie zapytania J. Tekieli) – tak, radni otrzymali pismo dot. oczyszczalni 

ścieków na maile. 

 

E. Bałdyga – czy są jeszcze jakieś pytania? 

Pytań nie było.  

 

Ad. 14. Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Edward Bałdyga Przewodniczący Rady podziękował za 

udział w sesji, zamknął obrady XXXV sesji Rady Gminy Konopiska. Sesja trwała do 

godz.15
30

. 

 

Protokół z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Niniejsza sesja była transmitowania i utrwalona za pomocą urządzeń rejestrujących obraz                

i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w BIP i na stronie urzędu. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

 

Protokół sporządziła:                                                Przewodniczący Rady Gminy Konopiska: 

 

 

 

   Agnieszka Rokosa                                                                        Edward Bałdyga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 


